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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 55 - Forslag til Lov om ændring af aktieavancebeskatningslo-
ven og ændring af selskabsskatteloven, fusionsskatteloven og 
forskellige andre love. (Mindre justeringer af reglerne vedrøren-
de investeringsselskaber)

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 11 af 30. november 2009. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske af Jesper Petersen (SF).

Kristian Jensen

/  Lise Bo Nielsen

Skatteudvalget 2009-10
L 55 Svar på Spørgsmål 11
Offentligt



Side 2

Spørgsmål:

Ministeren bedes bekræfte, at et nettokurstab opgjort efter reglerne i § 22, stk. 9 i lov nr. 
525 af 12. juni 2009 vil kunne fremføres, selv om selskabet er omfattet af en akkord, der er 
omfattet af kursgevinstlovens § 24, idet fremførsel af nettokurstabskontoen ikke er begræn-
set af reglerne om underskudsfremførsel i ligningslovens § 15 om underskudsbegrænsning 
ved akkord m.v.

Svar:

Det kan ikke bekræftes.

Nettokurstab opgjort efter § 22, stk. 9, i lov nr. 525 af 12. juni 2009, fremføres efter regler-
ne i aktieavancebeskatningslovens § 9, stk. 4, jf. også mit svar på spørgsmål 12. Adgangen 
til at anvende tabene efter en akkord m.v. er således begrænset af reglen i ligningslovens § 
15, stk. 2, jf. denne bestemmelses 1. pkt.:

”Hvis en skattepligtig opnår en tvangsakkord, nedsættes fremførselsberettigede, fradragsbe-
rettigede underskud og dernæst uudnyttede, fradragsberettigede tab, der kan fremføres efter 
reglerne i aktieavancebeskatningslovens § 9, stk. 4, og § 43, stk. 3, kursgevinstlovens §§ 
31, stk. 3, og 31 A, stk. 3, og ejendomsavancebeskatningslovens § 6, stk. 3, fra det pågæl-
dende og tidligere indkomstår med det beløb, hvormed gælden er nedsat.”


